



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE TENA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO VIAL Y OBRAS PÚBLICAS

PROYECTO: RECONSTRUCCION DE PISO, PINTURA, ARCOS, AROS e ILUMINACION, CANALES Y BAJANTES DE AALL EN CANCHAS CUBIERTAS EN EL CANTON TENA: PROYECTO CANCHA EN CAMPANACOCOA-AHUANO; CANCHAS EN BELLAVISTA ALTA Y CRUZCHICTA-CHONTAPUNTA; CANCHA EN PUMAYACU-PANO; CANCHA EN EL BARRIO DOS RIOS DE TENA, CANCHA EN EL BARRIO 3 DE MAYO DE LA CIUDAD DE TENA

UBICACIÓN: CAMPANACOCOA-AHUANO; BELLAVISTA ALTA Y CRUZCHICTA-CHONTAPUNTA; PUMAYACU-PANO; BARRIO DOS RIOS DE TENA, CANCHA EN EL BARRIO 3 DE MAYO DE TENA

CONTRATISTA: CONSORCIO "OGMA" RUC: 1591728513001

REPRESENTANTE: ING. OMAR HENRY GUAMÁN ILER

FISCALIZADOR: ING. RICARDO MANZANO

FISCALIZADOR AMBIENTAL: ING. ROBERTO VILLALVA BAEZ (RESOLUCION No. GADMT-A-2024-0465-R)

MONTO CONTRATO: 149,969.36

FECHA CONTRATO: 4 de enero de 2024

ANTICIPO: 74,984.68

FECHA ANTICIPO: 9 de febrero de 2024

FECHA DE INICIO: 14 de febrero de 2024

PLANILLA No: 3 LIQUIDACION DE OBRA
FECHA DE PRESENTACIÓN : 20 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
PERIODO DE EJECUCIÓN: 08 MAYO AL 30 JUNIO DEL 2024
PLAZO: 90 DÍAS

VALOR DE ESTA PLANILLA USD: 50,270.08

Hoja 1 de 3

ÍTEM	DESCRIPCION	UNID.	CANTIDAD	P. UNIT.	P. TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE			% DE AVANCE
						TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	
	MANTENIMIENTO DE CANCHAS DE USO MULTIPLE											
	CANCHA CAMPANACOCOA- AHUANO											
1	PICADO DE PISO EXISTENTE	M2	587.82	1.54	905.24	545.95	0.00	545.95	840.76	0.00	840.76	92.88%
2	CONTRAPISO PARA CANCHA ESP=7CM, INCL. MALLA ELECTROSOLDADA	M2	587.82	18.16	10,674.81	651.10	0.00	651.10	11,823.91	0.00	11,823.91	110.76%
3	ALISADO DE PISO CON HELICOPTERO	M2	587.82	0.94	552.55	537.02	0.00	537.02	504.80	0.00	504.80	91.36%
4	SEÑALIZACION Y PINTURA DE CANCHA	ML	259.82	0.76	197.46		294.90	294.90	0.00	224.12	224.12	113.50%
5	PINTURA DE CAUCHO (INCLUYE EMPASTE)	M2	230.48	7.94	1,830.01		43.14	43.14	0.00	342.56	342.56	18.72%
6	CANAL COLECTOR DE AALL	ML	65.00	8.83	573.95		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
7	BAJANTES DE AALL	ML	40.00	8.12	324.80		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
8	TUBERIA PVC 110mm DESAGUE	ML	100.00	5.51	551.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
9	MANTENIMIENTO Y PINTURA PORTICOS DE PERFILERIA	KG	5,161.06	0.68	3,509.52	6,131.71	2,153.72	8,285.43	4,169.56	1,464.53	5,634.09	160.54%
10	CAJAS DE REVISION	U	6.00	54.34	326.04		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
11	SUM.6 INSTAL DE LUMINARIA LED LUZ BLANCA 150W (110v-220v)	PTO	6.00	391.82	2,350.92		6.00	6.00	0.00	2,350.92	2,350.92	100.00%
12	CAJA TERMICA DE CONTROL 2 PUNTOS CON NEUTRO SDQ	U	1.00	84.22	84.22		1.00	1.00	0.00	84.22	84.22	100.00%
13	PUESTA TIERRA	GL	1.00	86.89	86.89		1.00	1.00	0.00	86.89	86.89	100.00%
14	REPARACION DE AROS Y ARCOS EXISTENTES	U	2.00	207.24	414.48		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
15	VEREDA PERIMETRAL	M2	45.00	15.40	693.00	32.19	8.77	40.96	495.73	135.12	630.85	91.03%
16	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	50.00	16.30	815.00		36.58	36.58	0.00	596.25	596.25	73.16%
17	ENLUCIDO PALETEADO FINO (MAMPOSTERIA)	M2	100.00	11.05	1,105.00		79.66	79.66	0.00	880.28	880.28	79.66%
	CANCHAS EN: BELLAVISTA ALTA Y CRUZ CHICTA-CHONTAPUNTA											
18	PICADO DE PISO EXISTENTE	M2	1,175.64	1.54	1,810.49	1,088.20	0.00	1,088.20	1,675.82	0.00	1,675.82	92.56%
19	CONTRAPISO PARA CANCHA ESP=7CM, INCL. MALLA ELECTROSOLDADA	M2	1,175.64	18.16	21,349.62		1,088.20	1,088.20	0.00	19,761.64	19,761.64	92.56%
20	ALISADO DE PISO CON HELICOPTERO	M2	1,175.64	0.94	1,105.10		1,088.20	1,088.20	0.00	1,022.90	1,022.90	92.56%
21	SEÑALIZACION Y PINTURA DE CANCHA	ML	519.64	0.76	394.93		599.00	599.00	0.00	455.24	455.24	115.27%
22	PINTURA DE CAUCHO (INCLUYE EMPASTE)	M2	460.96	7.94	3,660.02		545.66	545.66	0.00	4,332.53	4,332.53	118.37%
23	CANAL COLECTOR DE AALL	ML	130.00	8.83	1,147.90		125.48	125.48	0.00	1,107.99	1,107.99	96.52%
24	BAJANTES DE AALL	ML	80.00	8.12	649.60		72.00	72.00	0.00	584.64	584.64	90.00%
25	TUBERIA PVC 110mm DESAGUE	ML	200.00	5.51	1,102.00		161.15	161.15	0.00	887.94	887.94	80.58%
26	MANTENIMIENTO Y PINTURA PORTICOS DE PERFILERIA	KG	10,322.12	0.68	7,019.04	13,150.40	0.00	13,150.40	8,942.27	0.00	8,942.27	127.40%
27	CAJAS DE REVISION	U	12.00	54.34	652.08		12.00	12.00	0.00	652.08	652.08	100.00%
28	SUM.6 INSTAL DE LUMINARIA LED LUZ BLANCA 150W (110v-220v)	PTO	12.00	391.82	4,701.84		12.00	12.00	0.00	4,701.84	4,701.84	100.00%
29	CAJA TERMICA DE CONTROL 2 PUNTOS CON NEUTRO SDQ	U	2.00	84.22	168.44		2.00	2.00	0.00	168.44	168.44	100.00%
30	PUESTA TIERRA	GL	2.00	86.89	173.78		2.00	2.00	0.00	173.78	173.78	100.00%
31	REPARACION DE AROS Y ARCOS EXISTENTES	U	4.00	207.24	828.96		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
32	VEREDA PERIMETRAL	M2	90.00	15.40	1,386.00		135.58	135.58	0.00	2,087.87	2,087.87	150.64%
33	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	100.00	16.30	1,630.00		7.92	7.92	0.00	129.10	129.10	7.92%
34	ENLUCIDO PALETEADO FINO (MAMPOSTERIA)	M2	200.00	11.05	2,210.00		23.00	23.00	0.00	254.15	254.15	11.50%

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANTIDAD	P. UNIT.	P. TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE			% DE AVANCE
						TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	
	CANCHA EN PUMAYACU-PANO				0.00							
35	PICADO DE PISO EXISTENTE	M2	587.82	1.54	905.24	569.32	0.00	569.32	876.75	0.00	876.75	96.85%
36	CONTRAPISO PARA CANCHA ESP=7CM, INCL. MALLA ELECTROSOLDADA	M2	587.82	18.16	10,674.81	569.32	0.00	569.32	10,338.77	0.00	10,338.77	96.85%
37	ALISADO DE PISO CON HELICOPTERO	M2	587.82	0.94	552.55	569.32	0.00	569.32	535.16	0.00	535.16	96.85%
38	SEÑALIZACION Y PINTURA DE CANCHA	ML	259.82	0.76	197.46		257.66	257.66	0.00	195.82	195.82	99.17%
39	PINTURA DE CAUCHO (INCLUYE EMPASTE)	M2	230.48	7.94	1,830.01		283.37	283.37	0.00	2,249.97	2,249.97	122.95%
40	CANAL COLECTOR DE AA.LL	ML	65.00	8.83	573.95		61.88	61.88	0.00	546.40	546.40	95.20%
41	BAJANTES DE AA.LL	ML	40.00	8.12	324.80		36.00	36.00	0.00	292.32	292.32	90.00%
42	TUBERIA PVC 110mm DESAGUE	ML	100.00	5.51	551.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
43	MANTENIMIENTO Y PINTURA PORTICOS DE PERFILERIA	KG	5,161.06	0.68	3,509.52	6,023.55	0.00	6,023.55	4,096.01	0.00	4,096.01	116.71%
44	CAJAS DE REVISION	U	6.00	54.34	326.04		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
45	SUM.6 INSTAL DE LUMINARIA LED LUZ BLANCA 150W (110v-220v)	PTO	6.00	391.82	2,350.92	6.00	0.00	6.00	2,350.92	0.00	2,350.92	100.00%
46	CAJA TERMICA DE CONTROL 2 PUNTOS CON NEUTRO SDQ	U	1.00	84.22	84.22	1.00	0.00	1.00	84.22	0.00	84.22	100.00%
47	PUESTA TIERRA	GL	1.00	86.89	86.89	1.00	0.00	1.00	86.89	0.00	86.89	100.00%
48	REPARACION DE AROS Y ARCOS EXISTENTES	U	2.00	207.24	414.48		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
49	VEREDA PERIMETRAL	M2	45.00	15.40	693.00	45.63	0.00	45.63	702.70	0.00	702.70	101.40%
50	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	50.00	16.30	815.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
51	ENLUCIDO PALETEADO FINO (MAMPOSTERIA)	M2	100.00	11.05	1,105.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
	CANCHA EN EL BARRIO DOS RIOS DE TENA											
52	PICADO DE PISO EXISTENTE	M2	587.82	1.54	905.24	688.66	0.00	688.66	1,060.53	0.00	1,060.53	117.15%
53	CONTRAPISO PARA CANCHA ESP=7CM, INCL. MALLA ELECTROSOLDADA	M2	587.82	18.16	10,674.81	688.66	0.00	688.66	12,506.01	0.00	12,506.01	117.15%
54	ALISADO DE PISO CON HELICOPTERO	M2	587.82	0.94	552.55	688.66	0.00	688.66	647.34	0.00	647.34	117.15%
55	SEÑALIZACION Y PINTURA DE CANCHA	ML	259.82	0.76	197.46		270.14	270.14	0.00	205.30	205.30	103.97%
56	PINTURA DE CAUCHO (INCLUYE EMPASTE)	M2	230.48	7.94	1,830.01	348.83	0.00	348.83	2,769.75	0.00	2,769.75	151.35%
57	CANAL COLECTOR DE AA.LL	ML	65.00	8.83	573.95	34.50	32.65	67.15	304.64	288.30	592.93	103.31%
58	BAJANTES DE AA.LL	ML	40.00	8.12	324.80	24.80	37.24	62.04	201.38	302.39	503.76	155.10%
59	TUBERIA PVC 110mm DESAGUE	ML	100.00	5.51	551.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
60	MANTENIMIENTO Y PINTURA PORTICOS DE PERFILERIA	KG	5,161.06	0.68	3,509.52	7,580.25	0.00	7,580.25	5,154.57	0.00	5,154.57	146.87%
61	CAJAS DE REVISION	U	6.00	54.34	326.04		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
62	SUM.6 INSTAL DE LUMINARIA LED LUZ BLANCA 150W (110v-220v)	PTO	6.00	391.82	2,350.92		7.00	7.00	0.00	2,742.74	2,742.74	116.67%
63	CAJA TERMICA DE CONTROL 2 PUNTOS CON NEUTRO SDQ	U	1.00	84.22	84.22		1.00	1.00	0.00	84.22	84.22	100.00%
64	PUESTA TIERRA	GL	1.00	86.89	86.89		1.00	1.00	0.00	86.89	86.89	100.00%
65	REPARACION DE AROS Y ARCOS EXISTENTES	U	2.00	207.24	414.48		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
66	VEREDA PERIMETRAL	M2	45.00	15.40	693.00	45.15	0.00	45.15	695.31	0.00	695.31	100.33%
67	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	50.00	16.30	815.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
68	ENLUCIDO PALETEADO FINO (MAMPOSTERIA)	M2	100.00	11.05	1,105.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
	CANCHA EN EL BARRIO TRES DE MAYO DE LA CIUDAD DE TENA											
69	PICADO DE PISO EXISTENTE	M2	587.82	1.54	905.24	638.18	0.00	638.18	982.79	0.00	982.79	108.57%
70	CONTRAPISO PARA CANCHA ESP=7CM, INCL. MALLA ELECTROSOLDADA	M2	587.82	18.16	10,674.81	638.18	0.00	638.18	11,589.27	0.00	11,589.27	108.57%
71	ALISADO DE PISO CON HELICOPTERO	M2	587.82	0.94	552.55		638.18	638.18	0.00	599.89	599.89	108.57%
72	SEÑALIZACION Y PINTURA DE CANCHA	ML	259.82	0.76	197.46		251.06	251.06	0.00	190.81	190.81	96.63%
73	PINTURA DE CAUCHO (INCLUYE EMPASTE)	M2	230.48	7.94	1,830.01	150.24	0.00	150.24	1,192.90	0.00	1,192.90	65.19%
74	CANAL COLECTOR DE AA.LL	ML	65.00	8.83	573.95	64.30	0.00	64.30	567.77	0.00	567.77	98.92%
75	BAJANTES DE AA.LL	ML	40.00	8.12	324.80	36.00	0.00	36.00	292.32	0.00	292.32	90.00%
76	TUBERIA PVC 110mm DESAGUE	ML	100.00	5.51	551.00	85.63	0.00	85.63	471.82	0.00	471.82	85.63%
77	MANTENIMIENTO Y PINTURA PORTICOS DE PERFILERIA	KG	5,161.06	0.68	3,509.52	6,043.92	0.00	6,043.92	4,109.87	0.00	4,109.87	117.11%
78	CAJAS DE REVISION	U	6.00	54.34	326.04	6.00	0.00	6.00	326.04	0.00	326.04	100.00%
79	SUM.6 INSTAL DE LUMINARIA LED LUZ BLANCA 150W (110v-220v)	PTO	6.00	391.82	2,350.92	6.00	0.00	6.00	2,350.92	0.00	2,350.92	100.00%
80	CAJA TERMICA DE CONTROL 2 PUNTOS CON NEUTRO SDQ	U	1.00	84.22	84.22	1.00	0.00	1.00	84.22	0.00	84.22	100.00%
81	PUESTA TIERRA	GL	1.00	86.89	86.89	1.00	0.00	1.00	86.89	0.00	86.89	100.00%
82	REPARACION DE AROS Y ARCOS EXISTENTES	U	2.00	207.24	414.48		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
83	VEREDA PERIMETRAL	M2	45.00	15.40	693.00	43.25	0.00	43.25	666.11	0.00	666.11	96.12%
84	MAMPOSTERIA DE BLOQUE e=10 cm	M2	50.00	16.30	815.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
85	ENLUCIDO PALETEADO FINO (MAMPOSTERIA)	M2	100.00	11.05	1,105.00	106.96	0.00	106.96	1,181.90	0.00	1,181.90	106.96%
TOTAL USD.					149,969.40	TOTAL USD.			94,766.61	50,270.08	145,036.69	96.71%
RESUMEN DE LIQUIDACION												
LIQUIDACIÓN DEL ANTICIPO :						ANTICIPO						
VALOR RECIBIDO:						47,383.31						
TOTAL A LA FECHA DESCONTADO:						37.78%						
SALDO POR DESCONTAR:						0.00						
ING. EDWIN MANTILLA ROJAS						ING. RICARDO MANZANO						
ADMINISTRADOR						FISCALIZADOR						
ING. ROBERTO VILLALVA BAEZ						ING. OMAR HENRY GUAMAN ILER						
FISCALIZADOR AMBIENTAL						CONTRATISTA						
						MENOS MORA						
						LIQUIDO AL CONTRATISTA						
						AL CONTRATISTA						